Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Бомская средняя общеобразовательная школа»

Мухоршибирского района Республики Бурятия________
Буряад Республикын

«Мухар-Шэбэрэй аймаг гэЬэн муниципальна байгуулгын
Ьуралсалай управлени»

Муниципальна бюджетнэ юрэнхы Ьуралсалай эмхи зургаан
«Боомой дунда юрэнхы Ьуралсалай Ьургуули»

В целях реализации Федерального закона от 25 июля 2002г. №114-ФЗ «О
противодействии экстремистской деятельности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по работе с документами, включенными в «Федеральный
список экстремистских материалов» в следующем составе: председатель комиссии,
члены комиссии (2  чел):

• Г омбоева Т уяна Г омбожаповна;
• Т агарова Баярма Г ындынжаповна;

2. Проводить не реже 1 раз в квартал сверку имеющихся в фонде библиотеки
документов с «Федеральным списком экстремистских материалов».

3. Представлять в течение 3 рабочих дней результаты сверки имеющегося в
библиотеке документного фонда с «Федеральным списком экстремистских
материалов».

4. По результатам проверки составить Акт (Приложение №1), фиксировать факт
сверки в Журнале сверки «Федерального списка экстремистских материалов»
(Приложение №2) и следовать требованиям Инструкции (Приложение №3).

5. Вменить в обязанность библиотекарю Гомбоевой Т.Г. проведение работы по
своевременному отслеживанию обновлений «Федерального списка экстремистской

671356, РБ, Мухоршибирский район, улус Бом, ул. Советская,6
E-mail: bommsosh_201 l@mail.ru тел.: 8(30143) 25-112

ОГРН: 1020300752955 ИНН/КПП: 0314004172/031401001
сайт: http://bom.burvatschool.ru

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА № 111/2

О работе с документами, включенными в
«Федеральный список экстремистских
материалов» от 08 сентября 2021 года

литературы.
6. Контроль за выло

С приказом озна*

Д

mailto:bommsosh_201_l@mail.ru
http://bom.burvatschool.ru